
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

ПРИКАЗ

2018 гот

Об усилении мероприятий, 
направленных на профилактику 
кори в Калужской области

Во исполнение требований санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2952 - 
11 «Профилактика кори, краснухи и эпидемического паротита» (далее - СП 3.1.2952 -11) 
и в связи с неудовлетворительной эпидемической ситуацией по заболеваемости корью 
на территории Калужской области П РИ К А ЗЫ В А Ю :

Главным врачам медицинских организаций Калужской области:

1. Провести анализ привитости прикрепленного населения против кори, обратив 
особое внимание на привитость цыганского населения, мигрантов с составлением 
пофамильных списков лиц, не привитых против кори по каждому педиатрическому и 
терапевтическому участкам в срок до 22.06.2018 года.

2. Обеспечить вакцинацию непривитых детей и взрослых, с учетом медицинских 
отводов, в срок до 10.07.2018 года.

3. Провести дополнительную разъяснительную работу с родителями, 
отказывающимися от профилактической иммунизации против кори своим детям, и 
другими категориями отказников.

4. Обеспечить информирование граждан о необходимости проведения прививок в 
рамках национального календаря профилактических прививок и календаря по 
эп идем и чес к и м п о казан ия м.

5. Противоэпидемические мероприятия в очагах кори проводить своевременно в 
соответствии с СП 3.1.2952 -1 1.

6. Обеспечить ответственность медицинских работников за неукоснительное 
выполнение СП 3.1.2952 -11 при выявлении больных корыо.

7. О принятых мерах проинформировать отдел медицинской помощи детям и 
службы родовспоможения, электронная почта v i k t oro v a a ad m. ka I u a a. r u в срок до
13.07.2018 года.

Министр К.И. Баранов


